
Nýrsko
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.293869N, 13.143532E

Nadmořská výška: 452 m n. m. První pís. zmínka: 1327 (697 let) Katastrální výměra: 3 309 ha

Počet obyvatel: 4 663 PSČ: 340 22

Adresa URL: www.mestonyrsko.cz

O obci
Město Nýrsko, proslulé výrobou brýlí, leží na řece Úhlavě v šumavském podhůří poblíž
hranice České republiky s Německem, zhruba 18 km jihozápadně od města Klatovy. Části města jsou Blata,
Bystřice nad Úhlavou, Hodousice, Nýrsko, Stará Lhota, Starý Láz a Zelená Lhota.

Historie obce
Pohraniční osada Nýrsko vznikla na zemské stezce vedoucí do Bavorska, pod zalesněnými výběžky
Šumavy, na obou březích Úhlavy. Dobu vzniku odhadujeme na 12. století, nejstarší písemnou zprávu
máme však až z roku 1327.

Ubytování a restaurace
Ve městě Nýrsko zve k posezení řada útulných restaurací a hospůdek. Je zde také možnost
ubytování jak v hotelech, tak v penzionech, chatách nebo možnost využít autokempu.

Okolí a příroda
Rozsáhlé části pohoří Šumavy byly v roce 1991 vyhlášeny za národní park. Mezi třemi národními
parky České republiky je Národní park Šumava svými 69 030 ha parkem o největší rozloze.

Současnost obce
K vybavenostem města, které zkvalitňují život občanů, patří: Česká pošta, stanice Zdravotnické
záchranné služby Klatovy, zdravotní středisko (praktický lékař, dětský lékař, zubní lékař,
gynekolog, rehabilitace), lékárna, banky, Městská policie.

Sportovní možnosti
Obyvatelé i návštěvníci města Nýrsko mají dostatečné sportovní vyžití,  které může být v
letních měsících spojeno s návštěvou místního  koupaliště s autokempem a restaurací nebo blízké
Nýrské přehrady.

Památky a zajímavosti
Příjemnou prohlídku pamětihodností města mohou obyvatelé i návštěvníci města kombinovat

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3755/nyrsko/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 09:25:48



s odpočinekm. Nejstarší budovou města je nepochybně farní kostel sv. Tomáše apoštola.

Doprava
Hlavní příjezdovou trasou je silnice II/191 z Klatov přes Janovice na Úhlavou, která dále pokračuje na
hraniční přechod v Železné Rudě. Městem prochází železniční trať Plzeň - Klatovy - Železná
Ruda.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3755/nyrsko/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 09:25:48


